

Số: 142../KH-THPTChLHP

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 14. tháng 12. năm 2015

**KẾ HOẠCH CHUẨN BỊ VÀ TỔ CHỨC
LỄ KỶ NIỆM 66 NĂM NGÀY TRUYỀN THỐNG HỌC SINH SINH VIÊN
(09/01/1950 – 09/01/2016)**

I – MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

- Thực hiện một chương trình ý nghĩa, thiết thực giáo dục cho học sinh về các giá trị truyền thống của ngày học sinh, sinh viên 9/1, về truyền thống yêu nước, hiếu học của học sinh Petrus – Ký, Lê Hồng Phong.
- Tạo sân chơi rèn luyện sức khỏe, thắt chặt tình đoàn kết của học sinh trong trường.
- Tạo điều kiện cho sinh viên trường ĐHSP tham gia cuộc thi “Tôi – Người trợ lý thanh niên tương lai” có cơ hội tìm hiểu, học hỏi về cách thức tổ chức, điều hành và tham gia các hoạt động.

II – NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG:

1/ Cấp thành phố:

- Tham gia Hội trại truyền thống của Sở Giáo dục và Đào tạo TP.HCM tại SVĐ Hoa Lư (từ 7g00 – 20g30, ngày 9/01/2016) – *BCH Đoàn trường, trợ lý thanh niên.*
- Hoạt động đi viếng mộ Liệt sĩ Trần Văn Ôn từ 7g30 → 9g30 – *BCH Đoàn trường và Chi Đoàn giáo viên.*

2/ Lễ “Kỷ niệm 66 năm Ngày Truyền thống HSSV”:

2.1. Thời gian: Buổi sáng ngày 09/01/2016 từ 5g00 đến 12g00

2.2. Thành phần:

- Toàn thể học sinh 3 khối
- Toàn thể CB-GV-NV
- Cựu GV, cựu HS
- Khách mời (Quận ủy, BDD CMHS trường)

2.3. Chương trình:

- **Phần 1:** Cuộc thi Chạy Việt dã truyền thống của giáo viên và học sinh (từ 5g00 đến 6g30) – *Tổ Thể dục phụ trách (Có kế hoạch chi tiết riêng)*
- **Phần 2: Lễ kỷ niệm 66 năm ngày truyền thống HS-SV: 7g30- 9g00**
 - Ôn định, sắp xếp đội hình (thầy Hậu và tổ Giám thị)
 - Chào cờ - Tuyên bố lí do – Giới thiệu đại biểu (Thầy Phúc)
 - Hoạt cảnh tái hiện lịch sử phong trào học sinh sinh viên và tiếp nối truyền thống của các thế hệ HS Petrus – Ký, Lê Hồng Phong.
 - Thông điệp của HS Thành phố (HS tiêu biểu của trường phát biểu).

- Phát biểu của Hiệu trưởng.
 - Chương trình “Về lại trường xưa” của cựu HS trường chuyên Lê Hồng Phong (kế hoạch riêng, dự kiến 30phút)
 - Biểu diễn võ thuật.
 - Kết thúc phần lễ.
- **Phần 3: Hội thao** (từ 9g00 đến 12g00): Các trò chơi vận động: Kéo co, Nhảy dây tập thể, Nhảy bao bố, Đẩy gậy... giúp rèn luyện thể lực, sự khéo léo, tinh thần đoàn kết của học sinh-**Tổ Thể dục và SV trường ĐHS**
- Hội thao của CB – GV – NV nhà trường (cầu lông, kéo co, bóng bàn) – **BCH Công đoàn phụ trách**

III – PHÂN CÔNG TỔ CHỨC:

1. **Cô Nguyễn Thị Yến Trinh**: phụ trách chung, duyệt kế hoạch, tổ chức chương trình.
2. **Cô Trương Thị Lệ Hà**: phụ trách cơ sở vật chất và An ninh trật tự.
3. **Thầy Nguyễn Tân Phúc**: phụ trách viết kịch bản và dẫn chương trình.
4. **Cô Lý Trương Thanh Tâm và CDGV**: liên hệ xe, đặt hoa đi viếng mộ ngày 08/01; hỗ trợ hội trại tại Sân Hoa Lư.
5. **Cô Đặng Ngọc Trâm Anh và BCH Đoàn trường**: lập DS học sinh đi viếng mộ; điều động HS và mời GV thực hiện hoạt cảnh; phân công GV, HS tham gia hội trại thành phố.
6. **Thầy Lê Quang Nghĩa và tổ Thể dục**: xây dựng kế hoạch, kinh phí, liên hệ tổ chức cuộc thi chạy Việt dã, biểu diễn võ thuật và trò chơi vận động cho HS.
7. **Cô Bùi Thị Bảo Ngọc**: phụ trách Hội thao cho GV, phân công lễ tân.
8. **Cô Trần Thị Quế Hương**: phân công chuẩn bị sân khấu, âm thanh, bàn ghế, hoa tươi, nước uống.

Nơi nhận:

- Ban Giám Hiệu;
- Các cá nhân/bộ phận có tên trên;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG



Nguyễn Thị Yến Trinh